
Dosen  :  ICHSAN WIDI UTOMO 

Matakuliah  :  (038) TEKNIK KAMERA DAN TATA CAHAYA 

SKS  :  3 

Kelas  :  42.2A.02 

Jumlah Mahasiswa  :  44 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-a1 
16 

Maret 

2020 

Basic Camera 

pertemuan 1 dilaksanakan hari kamis 16-03-2023 pukul 07 30-10 00 
perkulihan dilakukan dengan tatap muka di ruang 302 ubsi fatmawati 
dihadiri oleh 15 mahasiswa i membahas materi pertemuan 1 mahasiswa i 
diharapkan memahami basic kamera dilakukan dikelas dan dilanjutkan 
diskusi via wag 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:14 

Keluar: 

10:06:05 

02 302-a1 
23 

Maret 

2020 

Prinsip Kerja Kamera 

pertemuan 2 dilaksanakan hari kamis 30-03-2023 pukul 07 30-10 00 
perkulihan dilakukan dengan tatap muka di ruang 302 ubsi fatmawati 
dihadiri oleh 15 mahasiswa i membahas materi pertemuan 2 mahasiswa i 
diharapkan memahami lensa dan fungsinya dilakukan dikelas dan 
dilanjutkan diskusi via wag 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:08 

Keluar: 

10:01:47 

03 302-a1 
30 

Maret 

2020 

SOP dan Alat Pendukung 
Kamera 

pertemuan 3 dilaksanakan hari kamis 6-4-2023 pukul 07 30-10 00 
perkulihan dilakukan dengan tatap muka di ruang 302 ubsi fatmawati 
dihadiri mahasiswa i membahas materi pertemuan 3 mahasiswa i 
diharapkan memahamitype of shot dilakukan dikelas dan bisa dilanjutkan 
diskusi via wag 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07:32:23 

Keluar: 

10:03:32 

04 302-a1 6 April 

2020 
Garis Imajiner 

pertemuan 4 dilaksanakan hari kamis 13-4-2023 pukul 07 30-10 00 
perkulihan dilakukan dengan tatap muka di ruang 302 ubsi fatmawati 
dihadiri mahasiswa i membahas materi pertemuan 5 mahasiswa i 
diharapkan memahami tata cahaya dilakukan dikelas dan bisa dilanjutkan 
diskusi via wag 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:04 

Keluar: 

10:06:02 

05 302-a1 13 April 

2020 
Tata Cahaya 

pertemuan 7 dilaksanakan hari kamis 4-5-2023 pukul 07 30-10 00 
perkulihan dilakukan dengan tatap muka di ruang 302 ubsi fatmawati 
dihadiri mahasiswa i membahas materi pertemuan 7 mahasiswa i 
diharapkan memahami tata cahaya dilakukan dikelas dan bisa dilanjutkan 
diskusi via wag 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:03 

Keluar: 

10:00:55 

06 302-a1 20 April 

2020 
Tata Cahaya Lanjutan 

pertemuan 9 dilaksanakan hari kamis 25-5-2023 pukul 07 30-10 00 
perkulihan dilakukan dengan tatap muka di ruang 302 ubsi fatmawati 
dihadiri mahasiswa i membahas materi pertemuan 9 mahasiswa i 
mempresentasikan tugasnya dilakukan dikelas dan bisa dilanjutkan 
diskusi via 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:09 

Keluar: 

10:02:07 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07 302-a1 27 April 

2020 

Bimbingan tugas 

Individu 

pertemuan 7 dilaksanakan hari kamis tanggal 11 5 2023 pukul 

07 30-10 00 dihadiri oleh 21 mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan melalui tatap muka dikelas 205 bsi pemuda 

membahas materi pertemuan 7 membuat design media online 

secara individu 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:01 

Keluar: 

10:03:18 

08 302-a1 
4 Mei 

2020 
(UTS) 

Mahasiswa melakukan presentasi tugas Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:34:03 

Keluar: 

09:58:55 

09 302-a1 11 Mei 

2020 

Produksi Riset lapangan bimbingan tugas produksi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:36:09 

Keluar: 

10:03:35 

10 302-a1 18 Mei 

2020 

Produksi Riset lapangan bimbingan tugas produksi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:20 

Keluar: 

09:54:18 

11 302-a1 4 Juni 

2020 

Produksi Riset lapangan bimbingan tugas produksi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:04 

Keluar: 

10:01:11 

12 302-a1 8 Juni 

2020 

Produksi Riset lapangan bimbingan tugas produksi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:35 

Keluar: 

09:56:38 

13 302-a1 15 Juni 

2020 

Produksi Riset lapangan bimbingan tugas produksi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:34:51 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

10:01:22 

14 302-a1 22 Juni 

2020 

Pengumpulan tugas UAS 
 

Mahasiswa melakukan pengumpulan tugas 
 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:14 

Keluar: 

10:05:49 

15 302-a1 29 Juni 

2020 

Presentasi Tugas UAS 
 

Mahasiswa melakukan presentasi tugas UAS 
 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:28 

Keluar: 

09:58:20 

16 302-a1 
7 Juli 

2020 

Penilaian tugas  (UAS) Menilai tugas Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:35 

Keluar: 

10:56:38 



PRESENSI MAHASISWA 42.2A.02 

 

 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

42190024 
MUHAMMAD RIZKY 

PRATAMA PUTRA 
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190057 ELISA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190079 SULISTIYOWATI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190093 IPANK DEWA NOVANDI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

42190103 MOHAMAD ALVIN RAMDANI 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 10 

42190119 ANASRIL ISHAK 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 

42190122 
MUHAMMAD RIZKY 

SUSANTO 
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190156 ANGGA WIDJAYA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190162 RENDIPRAYONGKI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190182 
AZIZ SYAIFULLAH 

MUHAMAD SAFEI 
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190185 ZULFA YULIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

42190203 MUHAMMAD IRSYAD 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 10 

42190248 DANU SUMOWIYOSO 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 



42190252 KRISTOVER 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190276 MUHAMMAD RIFKI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190312 AKMAL RAJABANI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190318 FITROH ROMDHONI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190320 ALAN SEPTIAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

42190321 
MUHAMMAD RAFLI ASBI 

RAIS 
0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 10 

42190325 SYARAFI DWI MANSURI 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 

42190337 

RADEN YOHANES 

WICAKSONO PURWO 

ATMOJO 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190338 
MUHAMMAD WAHYU 

FIRMANSYAH 
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190343 SENA CANDRA ILHAM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190382 RANITTA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190403 ALDEN INGRAM RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190405 ALDI ALFIANTO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

42190436 DIMAS BAYU PRAKOSO 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 10 

42190442 ACHMAD FIKRI FAUZAN 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 

42190499 ZAHRA FAZIRA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190501 ADAM CANNAVARO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190506 PRARAMADHANA RIFKI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



ATALLA 

42190507 BAGAS PRAKOSO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190514 
PAMBUDI ADITA CAHYO 

NUGROHO 
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

42190528 DIAN KURDIANSYAH 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 10 

42190529 REZA RAMADHAN 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 

42190540 ACHMAD ARYA NOVIAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190543 MUTIA APRILIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190557 YURIKO MEISAR 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190566 AZKA SALAM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190569 RAGIL FAJAR TRI ATMOJO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

42190572 FALAH MUHAIMIN SALAM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190587 NAFISAH AQILA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190588 DIMAS IMAN SATRIO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42190627 ILHAM SEPTIHADI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 44 41 39 41 39 40 33 41 39 41 39 40 33 41 44 44 

 
 



PENILAIAN 42.2A.02 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

42190024 MUHAMMAD RIZKY PRATAMA PUTRA 85 90 90 86 A 

42190057 ELISA 81 82 80 89 A 

42190079 SULISTIYOWATI 83 85 89 90 A 

42190093 IPANK DEWA NOVANDI 88 90 81 85 A 

42190103 MOHAMAD ALVIN RAMDANI 81 84 83 88 A 

42190119 ANASRIL ISHAK 89 83 82 89 A 

42190122 MUHAMMAD RIZKY SUSANTO 85 90 90 86 A 

42190156 ANGGA WIDJAYA 81 90 86 83 A 

42190162 RENDIPRAYONGKI 86 82 83 83 A 

42190182 AZIZ SYAIFULLAH MUHAMAD SAFEI 85 90 90 86 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

42190185 ZULFA YULIYANTI 81 82 80 89 A 

42190203 MUHAMMAD IRSYAD 83 85 89 90 A 

42190248 DANU SUMOWIYOSO 80 85 88 80 A 

42190252 KRISTOVER 84 87 87 84 A 

42190276 MUHAMMAD RIFKI 85 90 90 86 A 

42190312 AKMAL RAJABANI 81 82 80 89 A 

42190318 FITROH ROMDHONI 83 85 89 90 A 

42190320 ALAN SEPTIAN 88 90 81 85 A 

42190321 MUHAMMAD RAFLI ASBI RAIS 81 84 83 88 A 

42190325 SYARAFI DWI MANSURI 89 83 82 89 A 

42190337 
RADEN YOHANES WICAKSONO PURWO 

ATMOJO 
85 90 90 86 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

42190338 MUHAMMAD WAHYU FIRMANSYAH 81 90 86 83 A 

42190343 SENA CANDRA ILHAM 86 82 83 83 A 

42190382 RANITTA 85 90 90 86 A 

42190403 ALDEN INGRAM RAMADHAN 81 82 80 89 A 

42190405 ALDI ALFIANTO 83 85 89 90 A 

42190436 DIMAS BAYU PRAKOSO 80 85 88 80 A 

42190442 ACHMAD FIKRI FAUZAN 84 87 87 84 A 

42190499 ZAHRA FAZIRA 85 90 90 86 A 

42190501 ADAM CANNAVARO 81 82 80 89 A 

42190506 PRARAMADHANA RIFKI ATALLA 83 85 89 90 A 

42190507 BAGAS PRAKOSO 88 90 81 85 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

42190514 PAMBUDI ADITA CAHYO NUGROHO 81 84 83 88 A 

42190528 DIAN KURDIANSYAH 89 83 82 89 A 

42190529 REZA RAMADHAN 85 90 90 86 A 

42190540 ACHMAD ARYA NOVIAN 81 90 86 83 A 

42190543 MUTIA APRILIYANTI 86 82 83 83 A 

42190557 YURIKO MEISAR 85 90 90 86 A 

42190566 AZKA SALAM 81 82 80 89 A 

42190569 RAGIL FAJAR TRI ATMOJO 83 85 89 90 A 

42190572 FALAH MUHAIMIN SALAM 80 85 88 80 A 

42190587 NAFISAH AQILA 84 87 87 84 A 

42190588 DIMAS IMAN SATRIO 85 90 90 86 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

42190627 ILHAM SEPTIHADI 81 82 80 89 A 

 


